
1 
 

Adresa: Lgj. “18 Prilli”, Ballsh, Mallakastër, Tel: +355 313 23493, email: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al, faqja zyrtare: www.bashkiamallakaster.gov.al 

 

 

 
 

 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA MALLAKASTËR 
 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                       Ballsh, më ___ . ___ . 2022 

 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit të Fituesit  

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

(për publikim në SPE dhe buletinin e njoftimeve publike) 
 

 

______________________ 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

BASHKIA MALLAKASTËR 

Data 03.10.2022 
 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE): “VELLEZERIT KUKA” shpk, me 

NIPT J63423440Q & “ZDRAVO” shpk, me NIPT J84003411K, me adresë të përfaqësuesit të 

BOE sipas QKB: Fier Fier FIER RROSKOVEC 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “E hapur” 
 

Numri i referencës së procedurës:  REF-39791-08-25-2022 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i kushteve të banimit për komunitetet e 

pafavorizuara”, me fond limit 31,242,703 (tridhjetë e njëmilion e dyqind e dyzetë e dymijë e 

shtatëqind e tre) Lekë pa TVSH 
 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.117, datë 29 Gusht 2022 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

1. Operatori Ekonomik (OE) “ASI-2A CO” shpk, me NIPT K53002402C, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 29,641,861 (njëzetë e nëntëmilion e gjashtëqind e dyzetë e njëmijë 

e tetëqind e gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 
 

2. Operatori Ekonomik (OE) “AVDULI” shpk, me NIPT J66703306O, me ofertë ekonomike 

në shumën prej 29,616,496 (njëzetë e nëntëmilion e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetëmijë e 

katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 
 

3. Operatori Ekonomik (OE) “BASHKIMI/L” shpk, me NIPT J64103475Q, pa ofertë 

ekonomike. 
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4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë (BOE) “CAUSHI M” shpk, me NIPT L88419801O 

& “K.M.K” shpk, me NIPT L78223801E, me ofertë ekonomike në shumën prej 28,154,840 

(njëzetë e tetëmilion e njëqind e pesëdhjetë e katërmijë e tetëqind e dyzetë) lekë pa TVSH. 
 

5. Operatori Ekonomik (OE) “EURO-ALB” shpk, me NIPT K66613407H, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 35,224,402.61 (tridhjetë e pesëmilion e dyqind e njëzetë e 

katërmijë e katërqind e dy pikë gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 
 

6. Operatori Ekonomik (OE) “GLAVENICA” shpk, me NIPT K17710805A, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 28,491,499 (njëzetë e tetëmilion e katërqind e nëntëdhjetë e 

njëmijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 
 

7. Operatori Ekonomik (OE) “INA” shpk, me NIPT J61814009W, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 26,981,598.5 (njëzetë e gjashtëmilion e nëntëqind e tetëdhjetë e njëmijë e 

pesëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë pesë) lekë pa TVSH. 
 

8. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë (BOE) “NGRACAN 1934” shpk, me NIPT 

J87602809S & “BEQIRI” shpk, me NIPT J98624801V, me ofertë ekonomike në shumën 

prej 26,537,347 (njëzetë e gjashtëmilion e pesëqind e tridhjetë e shtatëmijë e treqind e dyzetë 

e shtatë) lekë pa TVSH. 
 

9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë (BOE) “VELLEZERIT KUKA” shpk, me NIPT 

J63423440Q & “ZDRAVO” shpk, me NIPT J84003411K, me ofertë ekonomike në shumën 

prej 23,242,924 (njëzetë e tremilion e dyqind e dyzetë e dymijë e nëntëqind e njëzetë e katër) 

lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet: 
 

1. OE “ASI-2A CO” shpk, me NIPT K53002402C, me ofertë ekonomike në shumën prej 

29,641,861 (njëzetë e nëntëmilion e gjashtëqind e dyzetë e njëmijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e 

një) lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në 

fazën e krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas 

kriterit “oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur:  

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 2.3.2. të Kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta për Kualifikim, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi nuk ka 

paraqitur licencën profesionale të shoqërise për realizimin e punimeve objekt kontrate. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër, OE “ASI-2A CO” shpk skualifikohet nga procedura objekt 

prokurimi. 

 
 

2. OE “BASHKIMI/L” shpk, me NIPT J64103475Q, nuk plotëson asnjë prej kërkesave për 

kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion për 

plotësimin e tyre dhe as ofertë ekonomike dhe rrjedhimisht skualifikohet nga procedura objekt 

prokurimi. 

 

3. BOE “CAUSHI M” shpk, me NIPT L88419801O & “K.M.K” shpk, me NIPT 

L78223801E, me ofertë ekonomike në shumën prej 28,154,840 (njëzetë e tetëmilion e njëqind 

e pesëdhjetë e katërmijë e tetëqind e dyzetë) lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të 

gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk 

është e vlefshme për të kaluar në fazën e krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të 
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përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në 

çmim”, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nga anëtari i BOE “K.M.K” shpk, nuk plotësohet kërkesa e përcaktuar sipas pikës 2.3.7. të 

Kapacitetit teknik, te Kriteret e Veçanta për Kualifikim, të Shtojcës 7, të Dokumentave 

Standarte të Tenderit, pasi nuk ka paraqitur: - “Certifikatë për sistemin e menaxhimit të 

cilësisë ISO 9001:2015 ose ekuivalente”, - “Certifikatë për sistemin e menaxhimit të 

mjedisit ISO 14001:2015 ose ekuivalente”, - “Certifikatë për sistemin e menaxhimit të 

shëndetit dhe sigurisë në punë OHSAS 18001:2007 ose ISO 45001:2018 ose ekuivalente”, 

certifikata të cilat përfshijnë natyrën e punimeve të marra përsipër në kontratën e 

bashkëpunimit. 

Në nenin 83, pika 3, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, përcaktohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi 

duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe 

ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

[...]”. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër, BOE “CAUSHI M” shpk & “K.M.K” shpk skualifikohet 

nga procedura objekt prokurimi. 

 

4. OE “EURO-ALB” shpk, me NIPT K66613407H, nuk është në përputhje me të gjitha 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e 

vlefshme për të kaluar në fazën e krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar 

ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi 

ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Oferta e paraqitur bie ndesh me përcaktimet e bëra në “Seksionin I: Udhëzime për 

Operatorët Ekonomikë”, gërma B, pika 4, te Dokumentat Standarte të Tenderit, dhe pikën 

1/c, te Kriteret e Veçanta për Kualifikim, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të 

Tenderit, pasi Formulari i Ofertës sipas Shtojcës 1, nuk është plotësuar në mënyrë të saktë. 

Konkretisht, ka mospërputhje të numrit të referencës së plotësuar nga “EURO-ALB” shpk 

REF-35644-07-06-2022, i cili nuk përputhet me numrin e referencës objekt prokurimi 

REF-39791-08-25-2022. Gjithashtu, rezulton se ka mospërputhje të vlerës së ofertuar në 

Formularin e Ofertës sipas Shtojcës 1, ku çmimi i ofertës është 35,224,402.61 lekë pa 

TVSH dhe atij në Listën e Çmimeve sipas Shtojcës 2, ku çmimi i ofertës është 

26,936,774.2 lekë pa TVSH, gjë e cila çon në refuzimin e ofertës pasi diferenca është më 

shumë se 2%. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër, OE “EURO-ALB” shpk skualifikohet nga procedura 

objekt prokurimi. 

 

5. BOE “NGRACAN 1934” shpk, me NIPT J87602809S & “BEQIRI” shpk, me NIPT 

J98624801V, me ofertë ekonomike në shumën prej 26,537,347 (njëzetë e gjashtëmilion e 

pesëqind e tridhjetë e shtatëmijë e treqind e dyzetë e shtatë) lekë pa TVSH, nuk është në 

përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe 

Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e krahasimit dhe vlerësimit të 

ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta ekonomikisht më e 

favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Oferta e paraqitur bie ndesh me përcaktimet e bëra në “Seksionin I: Udhëzime për 

Operatorët Ekonomikë”, të Dokumentave Standarte të Tenderit, me pikën 1 të Kritereve të 

Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të 
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Tenderit, si dhe me pikën 1/a, të Kritereve të Veçanta për Kualifikim, të Shtojcës 7, të 

Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit i 

subjektit “NGRACAN 1934” shpk, ka pasaktësi në plotësim. Konkretisht, në formular 

përveç dy anëtarëve të BOE përmendet edhe një subjekt tjetër dhe administratori i tij, i cili 

nuk është selektuar në sistem  si pjesë e BOE. Gjithashtu, referuar marrëveshjes së 

bashkëpunimit të paraqitur, rezulton se është e njëjta situatë, ku subjekti tjetër i cili nuk 

është selektuar në sistem si pjesë e BOE ka 63% të punimeve, ndërkohë që nuk ka 

nënshkruar në marrëveshjen e bashkëpunimit. Ndërsa për subjektin “BEQIRI” shpk, i cili 

është selektuar në sistem si pjesë e BOE dhe që ka nënshkruar marrëveshjen e 

bashkëpunimit, nuk rezulton të jetë përcaktuar raporti i pjesëmarrjes në BOE. 

 Nga ana tjetër, edhe sikur pasaktësia e mësipërme të konsiderohej lapsus, nga BOE nuk 

plotësohet kërkesa e përcaktuar sipas pikës 2.3.5. të Kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta për Kualifikim, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi referuar 

Formularëve Përmbledhës të Vetëdeklarimit rezulton se të dyja shoqëritë pjesë e bashkimit, 

në total kanë deklaruar vetëm 1 murator nga 2 të kërkuar. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër, BOE “NGRACAN 1934” shpk & “BEQIRI” shpk  

skualifikohet nga procedura objekt prokurimi. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë 

(BOE): “VELLEZERIT KUKA” shpk, me NIPT J63423440Q & “ZDRAVO” shpk, me NIPT 

J84003411K, me adresë të përfaqësuesit të BOE sipas QKB: Fier Fier FIER RROSKOVEC, se 

oferta e paraqitur, me vlerë totale prej 23,242,924 (njëzetë e tremilion e dyqind e dyzetë e dymijë 

e nëntëqind e njëzetë e katër) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109, të 

Ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 
 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

(Me Urdhër Nr.153, Datë 08.06.2022 “Për delegimin e kompetencave...”) 
 

Zamir Malasi 


